Bu durumda mahkeme, İbrahim'in hukuka aykırı iş yaptığına karar verip, İbrahim'i parayı geri vermesi için tembih etmiştir.⁵⁷

Ayntab'da nikâh akideleri düzenlenirken dikkatimizi çeken bir başka husus kadınların bu akit sırasında birtakım şartlar ileri sürmeleridir. Mesela 1033/1624 tarihli kayıta Kürkçiyân Mahallesi'nden Mehmed nikâh olurken eğer *karımın babasının rızası olmadan onu alır ahar diyara gidersem benden üç talak boş olsun*⁵⁸ şeklinde şart etmesi muhtemelen evlendiği eşinin isteği doğrultusunda gerçekleşmiş bir ifadedir.

⁵² GŞS. 18/232.

10 (1012- 1014 / 1603- 1605)

11 (1017 / 1608)

12 (1027- 1028 / 1617- 1618)

13 (1038- 1039 / 1628- 1629)

14 (1044- 1045 / 1634- 1635)

15 (1045- 1047 / 1635- 1637)

16 (1051- 1052 / 1641- 1642)

17 (1055- 1056 / 1645- 1646)

18 (1055- 1056 / 1645- 1646)

19 (1057- 1058 / 1647- 1648)

20 (1060- 1061 / 1650- 1651)

167 (1008- 1109 / 1599- 1600)

168 (1030 / 1620)

169 (1029- 1030 / 1619- 1620)

170A (1032 / 1622)

170B (1033 / 1623)

2-Diğer Kaynakça

AYDIN M.Akif, "Osmanlılarda Aile Hukukunun Tarihi Tekâmülü", *Sosyo-Kültürel Değişme Sürecinde Türk Ailesi*, C.2, Ankara 1992, s. 434-455.

_____, *İslam-Osmanlı Aile Hukuku*, İstanbul 1985.

BİLMEN, Ömer Nasuhi, *Hukuk-ı İslamiyye ve İstılahat-ı Fıkhiyye Kamusu*, C.II, İstanbul 1968.